
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1 

Usnesení 
1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva 
městského obvodu konaného dne 20.11.2014 

  

čís. 0001/ZMOb-Vit/1418/1 
- 

0017/ZMOb-Vit/1418/1 

  

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.11.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0001/14 

Program 1. ustavujícího zasedání ZMOb Vítkovice 

0002/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0002/14 

Určení ověřovatelů zápisu 

0003/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0003/14 

Volba členů návrhové komise 

0004/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0004/14 

Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva 

MOb Vítkovice 

0005/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0005/14 

Stanovení počtu členů rady 

0006/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0006/14 

Určení funkcí, pro které budou členové 

zastupitelstva uvolněni 

0007/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0007/14 

Určení počtu místostarostů 

0008/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0008/14 

Schválení způsobu volby a Volební řád pro volbu 

starosty, místostarostů a dalších členů rady MOb 

Vítkovice 

0009/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0009/14 

Volba předsedy a členů volební komise pro volbu 

starosty, místostarostů a dalších členů Rady MOb 

Vítkovice 

0010/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0010/14 

Volba starosty 

0011/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0011/14 

Volba místostarostů 

0012/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0012/14 

Volba členů rady 

0013/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0013/14 

Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v 

samostatné působnosti starostovi a místostarostům, 

určení místostarosty, který bude zastupovat starostu 

v době jeho nepřítomnosti 

0014/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0014/14 

Zřízení finančního výboru, stanovení počtu jejich 

členů, volba předsedy a dalších členů 

0015/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0015/14 

Zřízení kontrolního výboru, stanovení počtu jejich 

členů, volba předsedy a dalších členů 

0016/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0016/14 

Stanovení měsíční odměny za výkon funkce 

neuvolněným členům zastupitelstva 

0017/ZMOb-Vit/1418/1 OVVaK/ZMOb/

0017/14 

Termín konání 2. zasedání ZMOb Vítkovice 

  

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3 

OVVaK/ZMOb/0001/14 
Program 1. ustavujícího zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
  program 1. ustavujícího zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 20. 11. 2014, dle 

předloženého návrhu. 
 
OVVaK/ZMOb/0002/14 
Určení ověřovatelů zápisu 
  
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 
  ověřovateli zápisu 1. ustavujícího zasedání ZMOb Vítkovice p. Karola Hercíka, ak. malíře  

a p. Vojtecha Kisse. 
 
OVVaK/ZMOb/0003/14 
Volba členů návrhové komise 
  
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) volí 
  2 člennou návrhovou komisi ve složení pí Dagmar Polívková a p. Bc. David Verner. 
 
OVVaK/ZMOb/0004/14 
Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
  Jednací řád ustavujícího zasedání ZMOb Vítkovice dle předloženého materiálu. 
 
OVVaK/ZMOb/0005/14 
Stanovení počtu členů rady 
  
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanoví 
  podle § 84 odst. (2) písm. m) a § 99 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů počet členů rady MOb Vítkovice na 5. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4 

OVVaK/ZMOb/0006/14 
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni 
  
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-Vit/1418/1 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 
  že pro výkon funkce starosty MOb Vítkovice bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 
OVVaK/ZMOb/0007/14 
Určení počtu místostarostů 
  
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 
  2 neuvolněné místostarosty. 
 
OVVaK/ZMOb/0008/14 
Schválení způsobu volby a Volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších 
členů rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
  volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů rady, dle předloženého materiálu. 
 
OVVaK/ZMOb/0009/14 
Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarostů a dalších 
členů Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) volí 
  3 člennou volební komisi ve složení: 

Předseda: Ing. Kamil Bednář 

Člen: Ing. František Kročil 

         pí Kateřina Trávníčková 
 
OVVaK/ZMOb/0010/14 
Volba starosty 
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) volí 
  starostou MOb Vítkovice pana Petra Dlabala. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5 

OVVaK/ZMOb/0011/14 
Volba místostarostů 
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-Vit/1418/1 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) volí 
  místostarostou MOb Vítkovice p. Leoše Koláčka a p. Mgr. Petra Kutěje. 
 
OVVaK/ZMOb/0012/14 
Volba členů rady 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) volí 
  členem rady MOb Vítkovice p. Petra Menšíka a pí Dagmar Polívkovou. 
 
OVVaK/ZMOb/0013/14 
Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostovi a 
místostarostům, určení místostarosty, který bude zastupovat starostu v době jeho 
nepřítomnosti 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) svěřuje 
  starostovi a místostarostům MOb Vítkovice zajišťování konkrétních úkolů v samostatné 

působnosti takto: 

a. starostovi MOb Vítkovice p. Petru Dlabalovi na úsecích vnějších vztahů městského 

obvodu,  publicity a informovanosti o činnosti městského obvodu, vnější a vnitřní 

kontrolní činnosti, zajišťování připravenosti městského obvodu na řešení krizových situací 

včetně pokynů primátora, plnění úkolů stanovených v rámci integrovaného záchranného 

systému v rozsahu pokynů primátora, spolupráce s Policií ČR a MP při zabezpečování 

místních záležitostí veřejného pořádku, smluvních vztahů, výstavby, životního prostředí a 

vodního hospodářství, 

b. místostarostovi MOb Vítkovice p. Mgr. Petru Kutějovi na úsecích majetku a finanční 

kontroly, komunálních služeb, dopravy a bytového, 

c. místostarostovi MOb Vítkovice p. Leoši Koláčkovi na úsecích sociálních věcí, financí, 

rozpočtu a školství; 

2) určuje 
  že starostu p. Petra Dlabala v době jeho nepřítomnosti zastupuje místostarosta p. Mgr. Petr 

Kutěj; 

3) stanoví 
  že v době nepřítomnosti starosty p. Petra Dlabala a místostarosty p. Mgr. Petra Kutěje 

zastupuje starostu místostarosta p. Leoš Koláček. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6 

OVVaK/ZMOb/0014/14 
Zřízení výboru finančního výboru, stanovení počtu jejich členů, volba předsedy a 
dalších členů 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-Vit/1418/1 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) zřizuje 
  finanční výbor pro volební období v letech 2014 – 2018; 

2) stanoví 
  počet členů finančního výboru ZMOb Vítkovice výboru na 5; 

3) volí 
  a. předsedu finančního výboru p. Ing. Františka Kročila 

b. členy finančního výboru p. Mgr. Františka Dýmala, p. Matouše Fialu, p. Přemysla

Vrchovského, p. Bc. Daniela Vernera. 
 
OVVaK/ZMOb/0015/14 
Zřízení výboru kontrolního výboru, stanovení počtu jejich členů, volba předsedy a 
dalších členů 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) zřizuje 
  kontrolní výbor ZMOb Vítkovice; 

2) stanoví 
  počet členů kontrolního výboru ZMOb Vítkovice výboru na 5; 

3) volí 
  a. předsedou kontrolního výboru p. Bc. Daniela Vernera 

b. členy kontrolního výboru p. Jiřího Nedvídka, Ing. Jiřího Tichého, Mgr. Valdemara Urubu, 

p. Vojtecha Kisse. 
 
OVVaK/ZMOb/0016/14 
Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
  poskytnutí měsíční odměny až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce neuvolněným 

členům zastupitelstva; 

2) stanoví 
  neuvolněným členům ZMOb Vítkovice měsíční odměnu dle přílohy č. 1, nařízení vlády č. 

37/2003 Sb. v platném znění, a to s účinností od 20. 11. 2014, v návaznosti na výkon a druh 

funkce takto: 

a. neuvolněnému členu ZMOb ve funkci místostarosty měsíční odměnu ve výši 20 700 Kč, 

b. neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb měsíční odměnu ve výši 1 910 Kč, 

c. neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb nebo předsedy komise 

RMOb měsíční odměnu ve výši 1 560 Kč, 

d. neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb nebo člena komise RMOb 

měsíční odměnu ve výši 1 380 Kč 

e. neuvolněným členům ZMOb měsíční odměnu ve výši 660 Kč. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7 

 
OVVaK/ZMOb/0017/14 
Termín konání 2. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-Vit/1418/1 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
  termín konání 2. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice, a to 18. 12. 2014. 

  
 

  

 

 


